РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования

«Вяжинское сельское поселение»

                Принято

Собранием депутатов                                                                    02  августа 2011 года

                  С целью приведения Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение» в соответствии с Федеральным законодательством , в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава муниципального образования « Вяжинское сельское поселение» Собрание депутатов Вяжинского сельского поселения
РЕШИЛО:

1.Утвердить изменения и дополнения  в Устав муниципального образования «Вяжинское сельское поселение» (приложение).
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после государственной регистрации изменений и дополнений  в Устав муниципального образования « Вяжинское сельское поселение».
Глава Вяжинского сельского поселения:                                              П.Н. Колузонов

                                   х.Вяжа

                                02. 08.2011
                                      № 140
Приложение 1

                                                                                    к решению Собрания депутатов

                                                                                    Вяжинского сельского поселения

от 02  августа  2011 г. № 140
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЯЖИНСКОЕ СКЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ».

1. Внести в Устав муниципального образования «Вяжинское сельское поселение» следующие изменения:

1) в статье 2:

в пункте 5 после слов «в границах населенных пунктов Вяжинского сельского поселения» дополнить словами «, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)»;

2) в статье 25:

часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Заместитель председателя Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения досрочно освобождается от занимаемой должности в случае:

            1) досрочного прекращения его полномочий как депутата Собрания депутатов Вяжинского  сельского поселения ;

            2) отставки по собственному желанию;

            3) выражения ему недоверия Собранием депутатов Вяжинского сельского поселения в связи с ненадлежащим исполнением полномочий заместителя председателя Собрания  депутатов  Вяжинского сельского поселения.

4) в иных случаях, установленных федеральными законами.»;

3) в статье 30:

в части 1:

в пункте 5 после слов «в границах населенных пунктов Вяжинского сельского поселения» дополнить словами «, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)»;

           4) статью 42 изложить в следующей редакции: «Статья 42. Денежное содержание Главы Вяжинского сельского поселения
1. Главе Вяжинского сельского поселения гарантируется право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания в размере не менее установленного для муниципальных служащих, замещающих высшие должности муниципальной службы.

2. Денежное содержание Главы Вяжинского сельского поселения  состоит из должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения в соответствии с замещаемой им муниципальной должностью, а также из дополнительных выплат.

3. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (далее - ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну);

2) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

4) материальная помощь.

4. Размеры должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения Главы Вяжинского сельского поселения устанавливаются нормативным правовым актом Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ростовской области.

5. Размер должностного оклада Главы Вяжинского сельского поселения ежегодно увеличивается (индексируется) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) месячных окладов лиц, замещающих государственные должности Ростовской области. При увеличении (индексации) должностного оклада Главы Вяжинского сельского поселения его размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

6. Ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.

7. Премирование Главы Вяжинского сельского поселения производится в пределах установленного в соответствующем органе местного самоуправления фонда оплаты труда в порядке, установленном нормативным правовым актом Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения.

8. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, а также материальная помощь выплачиваются Главе Вяжинского сельского поселения один раз в календарном году в порядке и размерах, установленных нормативным правовым актом Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения.»;

5) в статье 45:

подпункты «а» и «б» пункта 3 части 3 признать утратившими силу;

           6) в статье 70:

название статьи 70 изложить в следующей редакции:

«Статья 70. Заключительные и переходные положения».
Приложение 2

к решению Собрания депутатов

Вяжинского сельского поселения

    от 02 08.2011      № 140

Порядок

Проведения публичных слушаний по проекту решений « О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования « Вяжинское сельское поселение».

1.Для обсуждения проекта решения «О внесении изменений и дополнений в  Устав проводятся  публичные слушания.

2.Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет Глава Вяжинского сельского поселения.

3.В публичных  слушаниях вправе принять участие каждый житель Вяжинского сельского поселения.

4.На публичных слушаниях по проекту решения « О внесении   изменений и дополнений в Устав муниципального образования « Вяжинское сельское поселение» выступает с докладом и председательствует Глава Вяжинского сельского поселения (далее председательствующий).

5.Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

6.Участниками публичных слушаний обеспечивается право высказать свое мнение по проекту решения « О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования  « Вяжинское сельское поселение».

6.1.Всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости от количества желающих выступить,  председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений.

6.2.Председательствующий вправе принять решение о перерыве  в публичных слушаниях и продолжении их в другое время.

6.3.По истечении времени, отведенного председательствующим на проведение публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения по проекту решения « О внесении  изменений и дополнений в Устав заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу , который подписывается председателем и секретарем .

7.Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения « О внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования « Вяжинское сельское поселение», в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

8.Результаты публичных слушаний подписывается председательствующим и подлежит официальному опубликованию ( обнародованию).

9.Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения.

После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан , а также результатов публичных слушаний Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения принимаются изменения и дополнения  в Устав  муниципального образования «Вяжинское сельское поселение».

PAGE
1